АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА»

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

15 ноября 2017 г. № 3722
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в постановление
администрации МОГО «Ухта» от 15 октября
2015 г. № 2213 «О реализации мероприятий
по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Г отов к труду и обороне» (ГТО)»

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от
24 марта 2014 г. №2 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе
«Г отов к труду и обороне» (ГТО)», на основании приказа Министерства спорта
Российской Федерации от 01 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении Порядка
создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),
нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической
культуры и спорта и Положения о них» и Плана мероприятий по внедрению и
реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) на территории МОГО «Ухта», утвержденного
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 11 марта 2015 г. № 403,
администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от
15 октября 2015 г. № 2213 «О реализации мероприятий по внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
подлежит официальному опубликованию и размещению на Официальном
портале администрации МОГО «Ухта».

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным
вопросам.

И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта>:

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 15 ноября 2017 г. № 3722

Состав главной муниципальной судейской коллегии
по оценке выполнения видов испытаний Комплекса ГТО

№
п/п

Ф.И.О. Образование
(специальное,
высшее или

среднее)

Место работы,
должность

Стаж
работы в
отрасли
ФК и С

Судейская
категория

1 2 3 4 5 6
1 Сизова

Лариса
Григорьевна

Высшее Муниципальное
учреждение
«Управление

физической культуры
и спорта»

администрации
муниципального

образования
городского округа

«Ухта»,
начальник

8 лет Третья
категория -

лыжные гонки

2 Алиев
Сергей

Васильевич

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
№ 1»,

директор

37 лет Первая
категория -

лыжные гонки;
вторая

категория -
легкая атлетика,

плавание;
третья

категория -
стрельба

3 Смирнова
Александра
Михайловна

Высшее Муниципальное
учреждение
«Управление

физической культуры
и спорта»

администрации
муниципального

образования
городского округа

«Ухта»,
заведующий отделом
«Центр тестирования

ВФСКГТО»

5 лет Третья
категория -

лыжные гонки,
легкая атлетика

4 Смирнов
Павел

Александрович

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
«Юность»,

5 лет Третья
категория -
плавание,

лыжные гонки,

2

1 2 3 4 5 6
заместитель директора легкая атлетика

5 Орёл
Александра

Владимировна

Высшее Муниципальное
учреждение
«Управление

физической культуры
и спорта»

муниципального
образования

городского округа
«Ухта»,

ведущий эксперт
отдела «Центр

тестирования ВФСК
ГТО»

2 года Третья
категория -

лыжные гонки,
легкая атлетика

6 Остроумова
Татьяна

Анатольевна

Высшее Муниципальное
учреждение
«Управление

физической культуры
и спорта»

муниципального
образования

городского округа
«Ухта»,

заместитель
заведующего отделом

«Отдел по
организационно-мето

дической работе»

4 года Третья
категория -

лыжные гонки

7 Терентьева
Светлана

Владимировна

Среднее
профессиональ

ное

Муниципальное
учреждение
«Управление

физической культуры
и спорта»

муниципального
образования

городского округа
«Ухта»,

старший эксперт

9 лет Вторая
категория -

лыжные гонки

8 Думина
Галина

Васильевна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
№ 1»,

заведующий отделом
«Центр спортивных

мероприятий»

30 лет Всероссийская
категория -

лыжные гонки

9 Шарова
Ирина

Викторовна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивный
комплекс «Шахтёр»,

директор

15 лет Вторая
категория -

лыжные гонки

3

1 2 3 4 5 6
10 Сухорукова

Светлана
Васильевна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
«Юность»,

старший
инструктор -методист

40 лет Вторая
категория -

плавание

11 Новицкая
Екатерина

Валерьевна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
«Юность»,

заместитель директора
по

спортивно-методическ
ой работе

13 лет Первая
категория -

плавание

12 Соколова
Татьяна

Валерьевна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
«Юность»,

тренер

6 лет Вторая
категория -

плавание

13 Моторина
Наталья

Михайловна

Высшее Муниципальное
учреждение

«Спортивная школа
№ 2»,

инструктор -методист

10 лет Третья
категория -

лыжные гонки

14 Бабиков
Андрей

Борисович

Высшее Муниципальное
учреждение «Центр

силовых видов спорта
«Пауэр-Ухта»,

директор

10 лет Вторая
категория -

гиревой спорт

15 Резникова
Галина

Германовна

Высшее Муниципальное
общеобразовательное

учреждение
«Гимназия

иностранных языков»,
учитель физической

культуры;
Муниципальное

учреждение
«Информационно-мет

одический центр»
г. Ухты, методист

26 лет

16 Жук
Александра

Владиленовна

Высшее Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 16»,
учитель физической

культуры

30

17 Асеева
Марина

Вячеславовна

Высшее Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

31

4

1 2 3 4 5 6
общеобразовательная

школа № 2»,
учитель физической

культуры
18 Ковалев

Алексей
Игоревич

Высшее Муниципальное
общеобразовательное

учреждение «УТЛ
им. Г.В. Рассохина»,
учитель физической

культуры

3

19 Пронина
Ирина

Федоровна

Высшее Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»,
учитель физической

культуры

19

20 Шмыговатый
Владислав
Валерьевич

Высшее Муниципальное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 19»,
учитель физической

культуры

4

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 15 ноября 2017 г. № 3722

Адресный перечень мест тестирования
с указанием видов испытаний (тестов) комплекса ГТО,

соответствующих месту проведения тестирования

Место тестирования норм ГТО

№
п/п

Наименование
спортивного
сооружения

Ф.И.О.
ответственного

лица, должность,
телефон

Адрес спортивного
сооружения

Виды испытаний
(тестов) комплекса ГТО

1 2 3 4 5
1 Ледовый дворец

спорта имени Сергея
Капустина
(МБУ «Ледовый
дворец спорта
им. С. Капустина»
МОГО «Ухта»)

Никишев
Игорь
Леонидович,
директор,
8(8216) 74-21-04

г. Ухта,
ул. Мира,
д. 5 «б»

Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук Наклон вперед
Поднимание туловища
из положения лежа

2 Спортивный комплекс
«Нефтяник»
(МБУ «Ледовый
дворец спорта
им. С. Капустина»
МОГО «Ухта»)

Головин
Сергей
Николаевич,
заместитель
директора,
8(8216) 75-12-36

г. Ухта,
ул. Мира,
д. 3 «а»

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Стрельба из
пневматической
винтовки
Самбо

3 Стадион «Нефтяник»
(МБУ «Ледовый
дворец спорта
им. С. Капустина»
МОГО «Ухта»)

Никишев
Игорь
Леонидович,
директор,
8(8216) 74-21-04

г. Ухта,
ул. Мира,
д. 3 «а»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Метание спортивного
снаряда

2

1 2 3 4 5
4 Спортивный

комплекс «Спарта»
(МУ СК «Спарта»)

Карпаев
Евгений
Сергеевич,
директор,
8(8216) 79-95-23

пгт Водный,
ул. Ленина,
д. 5 «б»

Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Стрельба из
пневматической
винтовки

5 Стадион «Спарта»
(МУ СК «Спарта»)

Карпаев
Евгений
Сергеевич,
директор,
8(8216) 79-95-23

пгт Водный,
ул. Ленина,
д. 5 «б»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Метание спортивного
снаряда
Бег на лыжах
Кросс по пересеченной
местности

6 Спортивный
комплекс «Шахтер»
(МУ «Спорткомплекс
«Шахтёр» МОГО
«Ухта»)

Шарова
Ирина
Викторовна,
директор,
8(8216) 75-48-59

пгт Ярега,
ул. Советская,
д. 29 «а»

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Поднимание туловища
из положения лежа
Прыжок в длину с места
Стрельба из
пневматической
винтовки

7 Стадион «Шахтёр»
(МУ «Спорткомплекс
«Шахтёр» МОГО
«Ухта»)

Шарова
Ирина
Викторовна,
директор,
8(8216) 75-48-59

пгт Ярега,
ул. Советская,
д. 29 «а»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Бег на лыжах
Метание спортивного
снаряда

8 Плавательный
бассейн «Дельфин»
(МУ П/Б «Дельфин»)

Сакович
Владимир
Иванович,
директор,

пгт Водный,
ул. Первомайская,
д. 5

Плавание

3

1 2 3 4 5
8(8216) 79-94-22

9 Лыжная база УРМЗ
(МУ «СШ №  1»)

Алиев
Сергей
Васильевич,
директор,
8(8216) 75-90-66

г. Ухта,
ул. Школьная,
д. 29 «а»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Поднимание туловища
из положения лежа
Прыжок в длину с места
Метание спортивного
снаряда
Бег на лыжах
Кросс по пересеченной
местности
Стрельба из
пневматической
винтовки
Туристский поход с
проверкой туристских
навыков

10 Административно-бы
товой корпус
спортивной школы
(МУ «СШ № 1»)

Алиев
Сергей
Васильевич,
директор,
8(8216) 75-90-66

г. Ухта,
ул. Пушкина,
д. 25 «в»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Метание спортивного
снаряда
Бег на лыжах
Кросс по пересеченной
местности
Стрельба из
пневматической
винтовки

11 Бассейн «Юность»
(МУ «Спортивная
школа «Юность»)

Русский
Егор
Анатольевич,

г. Ухта,
ул. Мира,
д. 1 «а»

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине

4

1 2 3 4 5
директор,
8(8216) 73-03-23

Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Плавание

12 Тренажёрный зал
(МУ «Спортивная
школа единоборств
им. Э. Захарова»)

Выучейский
Александр
Феофанович,
директор,
8(8216) 76-66-08

г. Ухта,
пр. Строителей,
д. 25

Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

13 Баскетбольный зал
(МУ «СШ № 2»)

Илющенко
Александр
Петрович
директор,
8(8216) 72-11-25

г. Ухта,
ул. Сенюкова,
д. 47

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

14 Волейбольный зал
(МУ «СШ № 2»)

Илющенко
Александр
Петрович
директор,
8(8216) 72-11-25

г. Ухта,
ул. Сенюкова,
д. 49

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

15 Центр силовых видов
спорта «Пауэр-Ухта»
(МУ «Центр силовых
видов спорта
«Пауэр- Ухта»)

Бабиков
Андрей
Борисович,
директор,
8(8216) 72-24-79

г. Ухта, набережная
Нефтяников,
д. 10

Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

16 Стрелковый объект
НОЧУ ДПО «УЦ
«Безопасность»

Логутенков
Сергей
Александрович,
инструктор,
89129418797

г. Ухта,
ул. Мира,
д. 1а

Стрельба из
пневматической
винтовки

5

1 2 3 4 5
17 Универсальный

спортивный комплекс
«Ухта»

Коровин
Виктор
Валерьевич,
исполнительный
директор,
89640449449

г. Ухта,
ул. Тиманская,
д. 6

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

18 Лыжная база
«Сияние Севера»

Сай
Валерий
Николаевич,
директор,
8(8216) 77-19-23

пгт Шудаяг Бег на короткие
дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Бег на лыжах
Стрельба из
пневматической
винтовки
Туристский поход с
проверкой туристских
навыков

19 Универсальный
спортивный зал,
образовательное
подразделение
учебно-производстве
нный центр ООО
«Г азпром трансгаз
Ухта»

Евсевьев
Владимир
Вениаминович,
директор,
8(8216) 76-54-92

г. Ухта,
ул.
Интернациональная,
д.72

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

20 Спортивный зал МОУ
«УТЛ
им. Г.В. Рассохина»

Лезина
Ольга
Александровна
директор,
8(8216) 72-36-90

г. Ухта,
пр. Строителей,
д. 25

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа
Стрельба из
пневматической

6

1 2 3 4 5
винтовки

21 Стадион
МОУ «УТЛ
им. Г.В. Рассохина»

Лезина
Ольга
Александровна
директор,
8(8216) 72-36-90

г. Ухта,
пр. Строителей,
д. 25

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Метание спортивного
снаряда
Бег на лыжах

22 Спортивный зал
МОУ «ГИЯ»

Чеботарев
Валерий
Владимирович.
директор,
8(8216) 74-67-02

г. Ухта,
ул. 30 лет Октября,
д. 1 «б»

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние
дистанции
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

23 Спортивный зал
МОУ
«СОШ № 10»

Пенкина
Людмила
Николаевна
директор,
8(8216) 74-13-50

г. Ухта,
ул. Дзержинского,
д. 13

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

24 Стадион
МОУ
«СОШ № 10»

Пенкина
Людмила
Николаевна
директор,
8(8216) 74-13-50

г. Ухта,
ул. Дзержинского,
д. 13

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места

7

1 2 3 4 5
Метание спортивного
снаряда

25 Спортивный зал
МОУ
«СОШ № 16»

Тутолмина
Евгения
Юрьевна,
директор,
8(8216) 72-71-74

г. Ухта,
ул. Набережная
Нефтяников,
д. 19

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

26 Стадион
МОУ
«СОШ № 16»

Тутолмина
Евгения
Юрьевна,
директор,
8(8216) 72-71-74

г. Ухта,
ул. Набережная
Нефтяников,
д. 19

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Метание спортивного
снаряда

27 Спортивный зал
МОУ
«СОШ № 2»

Сушкевич г. Ухта,
ул. Мира,
д. 8

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

Элеонора
Ивановна,
директор,
8(8216)

75-09-22

28 Спортивный зал МОУ
«СОШ №15»

Частикова
Виктория
Леонидовна,
директор,
8(8216) 75-59-12

г. Ухта,
пгт Ярега,
ул. Октябрьская,
д. 30

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

29 Спортивный зал
МОУ
«СОШ №18»

Муравьев
Виталий
Викторович,
директор,
8(8216) 72-24-50

г. Ухта,
проспект Ленина,
д. 6а

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание

http://school2-ukhta.ru/content/direktor-mo
http://school2-ukhta.ru/content/direktor-mo
http://school2-ukhta.ru/content/direktor-mo

8

1 2 3 4 5
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

30 Стадион
МОУ
«СОШ №18»

Муравьев
Виталий
Викторович,
директор,
8(8216) 72-24-50

г. Ухта,
проспект Ленина,
д. 6а

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Метание спортивного
снаряда

31 Спортивный зал
МОУ
«СОШ №14»

Помосова
Ирина
Владимировна,
директор,
8(8216) 79-94-34

г. Ухта,
пгт Водный,
ул. Октябрьская,
5 «А»

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

32 Спортивный зал
МОУ
«СОШ №19»

Бугреева
Анастасия
Михайловна,
директор,
8(8216) 74-83-98

г. Ухта
ул. Бушуева
д. 11

Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа

33 Учебно-спортивный
комплекс
«Буревестник»

Снопок
Николай
Петрович,
начальник УСК
«Буревестник»,
8(8216) 70-02-51

г. Ухта,
ул. Юбилейная,
д. 22

Бег на короткие
дистанции
Бег на средние и
длинные дистанции
Челночный бег
Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места

9

1 2 3 4 5
Поднимание туловища
из положения лежа

34 Тренажёрный зал
ООО «Фитнес Хаус»

Коробейникова
Екатерина
Сергеевна,
генеральный
директор,
89042042806

г. Ухта,
ул. Октябрьская,
д. 21

Подтягивание на
перекладине
Рывок гири
Сгибание и разгибание
рук
Наклон вперед
Прыжок в длину с места
Поднимание туловища
из положения лежа